
Schulbuchliste

Ernst-Reinstorf-Schule Realschule

7. Klasse

Fach Verlag Titel Best. Nr. Preis

Deutsch Westermann Praxis Sprache 7 (Diff. Ausgabe 2017)978-3-14-122632-4 28,50 €     

Englisch Klett Orange Line 3 978-3-12-548073-5 25,95 €     

Französisch Cornelsen À toi! 1B 978-3-06-020121-1 24,50 €     

Mathematik Cornelsen Schlüssel zur Mathematik 978-3-06-006728-2 26,75 €     

Physik Westermann Erlebnis Physik 2 978-3-14-117080-1 22,50 €     

Biologie Schroedel Erlebnis Biologie 2 978-3-14-117041-2 26,50 €     

Geschichte Westermann Durchblick Ge/Po 7/8 978-3-14-101634-5 25,95 €     

Politik

Erdkunde Westermann Durchblick Erdkunde 7/8 978-3-14-115723-9 27,50 €     

8. Klasse

Fach Verlag Titel Best. Nr. Preis

Deutsch Westermann Praxis Sprache 8 (Diff. Ausgabe 2017)978-3-14-122633-1 28,50 €     

Englisch Klett Orange Line 4 978-3-12-548074-2 25,95 €     

Französisch Cornelsen À toi! 2 978-3-06-520410-1 24,50 €     

Mathematik Cornelsen Schlüssel zur Mathematik 978-3-06-006729-9 26,75 €     

Chemie Schroedel Blickpunkt Chemie 2 978-3-14-188092-2 23,95 €     

Biologie Schroedel Erlebnis Biologie 2 978-3-14-117041-2 26,50 €     

Geschichte Westermann Durchblick Ge/Po 7/8 978-3-14-101634-5 25,95 €     

Politik

Erdkunde Westermann Durchblick  Erdkunde 7/8 978-3-14-115101-5 27,50 €     

Wirtschaft Westermann Praxis Wirtschaft – Gesamtband978-3-14-116973-7 36,50 €     

WerteNormen Klett Wege finden 2 978-3-12-007195-2 25,25 €     

Religion Westermann Kursbuch Religion Elementar 2978-3-425-07895-3 24,95 €     



9. Klasse

Fach Verlag Titel Best. Nr. Preis

Deutsch Westermann Praxis Sprache 9 (Diff. Ausgabe 2017)978-3-14-122634-8 28,50 €     

Englisch Klett Orange Line 5 978-3-12-548075-9 25,95 €     

Französisch Cornelsen À toi 3! 978-3-06-520419-4 24,50 €     

Mathematik Cornelsen Schlüssel zur Mathematik 978-3-06-006730-5 26,75 €     

Physik Schroedel Erlebnis Physik 3 978-3-14-117091-7 22,50 €     

Chemie Schroedel Blickpunkt Chemie 3 978-3-14-188099-1 23,95 €     

Geschichte Westermann Durchblick Ge/Po 9/10 978-3-14-110383-0 30,50 €     

Politik -  €         

Erdkunde Westermann Durchblick Erdkunde 9/10 978-3-14-115102-2 28,95 €     

Wirtschaft Westermann Praxis Wirtschaft – Gesamtband978-3-14-116973-7 36,50 €     

Profil Wirtsch. Klett Praxis - Profil Wirtschaft 978-3-14-116680-4 27,50 €     

WerteNormen Klett Wege finden 3 978-3-12-007196-9 22,25 €     

Religion Westermann Kursbuch Religion Elementar 3978-3-425-07896-0 24,95 €     

10. Klasse

Fach Verlag Titel Best. Nr. Preis

Deutsch Westermann Praxis Sprache 10 (Diff. Ausgabe 2017)978-3-14122635-5 28,50 €     

Englisch Klett Orange Line 6 978-3-12-548076-6 25,95 €     

Französisch Cornelsen À toi 4! 978-3-06-520428-6 24,50 €     

Mathematik Cornelsen Schlüssel zur Mathematik 10 978-3-06-006731-2 26,75 €     

Physik Schroedel Erlebnis Physik 3 978-3-14-117091-7 22,50 €     

Chemie Schroedel Blickpunkt Chemie 3 978-3-14-188099-1 23,95 €     

Biologie Schroedel Erlebnis Biologie 3 978-3-14-117052-8 26,50 €     

Geschichte Westermann Durchblick Ge/Po 9/10 978-3-14-110383-0 30,50 €     

Politik -  €         

Erdkunde Westermann Durchblick Erdkunde 9/10 978-3-14-115102-2 28,95 €     

Wirtschaft Westermann Praxis Wirtschaft – Gesamtband978-3-14-116973-7 36,50 €     

Profil Wirtsch. Klett Praxis - Profil Wirtschaft 978-3-14-116680-4 27,50 €     

WerteNormen Klett Wege finden 3 978-3-12-007196-9 25,25 €     

Religion Westermann Kursbuch Religion Elementar 3978-3-425-07896-0 24,95 €     


